

**O walentynkach**

14.02. to dzień zakochanych! Na wiele sposobów świętuje się ten dzień. Najpopularniejszym jest skorzystanie ze szkolnej poczty walentynkowej. Można przesłać kartkę z życzeniami dla ukochanej osoby lub słodki upominek. Polecanym jest również zabranie drugiej połówki na romantyczny spacer. Ruch to zdrowie. Łasuchom polecam przechadzkę do trzemeszeńskiej pizzerii "El'loko" na pizzę

w kształcie serca. To niepowtarzalna okazja raz do roku. Chłopcy! Dziewczęta uwielbiają kwiaty, a szczególnie róże, więc warto pomyśleć też o tym. Nie ma nic bardziej

romantycznego niż wyrecytowanie fragmentu tak pięknej sztuki, jaką jest "Romeo i Julia". Jeśli tego nie zrobiliście w tym roku, możecie się poprawić w następnym. W naszej szkole w tym roku oprócz poczty walentynkowej wielkim zainteresowaniem cieszyły się konkursy na "czerwoną" klasę i "deser zakochanych", w przygotowanie którego drużyny klasowe wkładały wiele serca. Redakcja gazety **e - trzemeszniaki** życzy miłości i radości w całym 2013 roku !

**Jagoda****11 luty - Europejski Dzień Numeru 112**

Pamiętajcie o tym, aby w razie niebezpieczeństwa dzwonić pod numery 997, 998, 999. Jeśli nie wiecie, który numer połączy Was z policją, strażą pożarną czy pogotowiem ratunkowym, zawsze możecie zadzwonić pod numer **112**. Jednak nie wolno dzwonić bez potrzeby albo dla dowcipu.

**8 luty-** eliminacje szkolne do II Gnieźnieńskiego Turnieju Wiedzy o Żużlu

i spotkanie z zawodnikami ekstraklasowej drużyny **Lechmy Startu Gniezno.**

**28 lutego odbędą się uroczystości związane ze 150 rocznicą wymarszu**

**trzemeszeńskich gimnazjalistów do Powstania Styczniowego.**



# Zima na wesoło

## Rekreacja w ferie

W tym roku żaden młody mieszkaniec Trzemeszna nie mógł narzekać na zimową nudę. Przez całe dwa tygodnie można było liczyć na dobrą zabawę i wiele miłych doznań związanych z

wyjazdami, ciekawymi miejscami, dużą dawką humoru i

wielu ciekawych ludzi. W pierwszym tygodniu naszego "urlopu" hala OSiR zapewniła półkolonie, w czasie których był: wyjazd na duże lodowisko, wyjazd do kina oraz różne zawody sportowe takie jak



koszykówka, siatkówka piłka nożna itp..Sportowcy, kinomaniacy, artystyczne dusze - każdy znalazł coś dla siebie. Poza otwarciem oświetlanego lodowiska na sztucznej trawie obok hali w drugim tygodniu również się działo !



## Ferie trzemeszeńskich gimnazjalistów

A jak spędzali trzemeszeńscy gimnazjaliści? Harcerze uczestniczyli w półkoloniach harcerskich. Były wyjazdy do kina na "Hobbita", do teatru a także różnorodne warsztaty. Niektórzy pojechali na obóz narciarski do Gliczarowa. W wielu miejscowościach odbywały się zimowe półkolonie, w trakcie w których można było między innymi, wziąć udział w kuligu i upiec na

Trzemeszeński Dom

Kultury nie zapomniał o najmłodszych.

Zorganizowano

półkolonie dla dzieci

i młodzieży.

Podsumowując, nikt nie mógł narzekać na nudę. Ferie 2013

zaliczamy do

udanych. A kto sądzi inaczej, to już jego strata.

**Jagoda**

ognisku kiełbaski.

W związku z tym, że "mróz trzymał" przy hali OSiR w drugim tygodniu ferii

otwarto odkryte lodowisko. Można było bezpiecznie pojeździć na łyżwach. Niektórzy nigdzie nie pojechali i spędzili czas przy komputerze lub telewizorze. Szkoda, że nie znaleźli choć chwili, aby wyjść na świeże powietrze i pobrykać jak Tygrysek po śniegu. Może nadrobią to za rok.

**Alan i Błażej**

# Młodzi odkrywcy

## O projektach gimnazjalnych

Już po raz trzeci gimnazjaliści z klas drugich prezentowali efekty swojej pracy - edukacyjne projekty gimnazjalne. W ostatnim dniu przed feriami, tak jak w ubiegłym roku odbyła się zimowa sesja prezentacji przygotowywanych od października projektów gimnazjalnych.

Każda grupa projektowa musiała zaprezentować przed jury oraz

swoimi kolegami i koleżankami z klas drugich efekty dwumiesięcznej pracy. Wśród pokazów były prezentacje multimedialne, albumy, filmy, prace literackie, małe formy teatralne. Dotyczyły one także różnych dziedzin życia. A oto tematy przedstawionych projektów: **1) Ja i moje miasto.**



**2) Legendy o Trzemesznie. 3) Welcom to London. 4) Hamlets Halloween. 5) Wielcy trzemesznianie- Michał Kosmowski, patron naszej szkoły. 6) Toksyczność**



Na fot. Jury i jedna z grup.

**6) Toksyczność artykułów gospodarstwa domowego. 7) Toksyczne związki chemiczne**

**żywności. 8) Niemiecki świat motoryzacji. 9) Soap opera. 10) Z kart historii gimnazjum**

**trzemeszeńskiego. 11) Warsztaty terapeutyczne prowadzone Metodą Ruchu**

kolegów. Pozostałe

**Rozwijającego Weroniki Sherbone.**

Wszystkie zaprezentowane projekty zostały wysoko ocenione przez jury oraz



grupy zaprezentują się w sesji wiosennej, czyli pod koniec maja.

**Agnieszka**

# Po lekcjach

## Karnawałowa maskarada

Kolorowe sukienki dziewcząt, oryginalne krawaty chłopców, tajemnicze postaci kryjące się pod maskami, różnorodne konkursy, kawiarenka u Marioli i wiele innych atrakcji - to wszystko zdarzyło się na balu karnawałowym zorganizowanym przez samorząd.

Samorząd szkolny zorganizował kolejną świetną imprezę. Był nią bal karnawałowy, który

odbył się 7 lutego w tłusty czwartek. Przygotowania trwały już od poniedziałku. Dziewczęta prasowały sukienki a chłopcy wyszukiwali w szafach krawaty. Nieobowiązkową, ale mile widzianą, była też maska



karnawałowa. Kilka minut po osiemnastej ukrywająca się pod czarną maską Kasia Semrau z I D powitała uczniów i nauczycieli. Następnie Pani Dyrektor Justyna Kaniasty, życząc dobrej zabawy,



rozpoczęła Gola z III C. Dwadzieścioro uczniów na środku sali gimnastycznej, która była salą balową, zatańczyło do przeboju Gangnam Style królującego na parkietach.



bal. W sali numer 5 działała

kawiarenka, tym razem u Marioli. Muzyką zajmował się DJ Wiktor. Tańce przeplatane były różnymi konkursami. Pierwszym były KOTYLIONY. Po wylosowaniu numerów należało znaleźć swoją parę i następnie wspólnie zatańczyć. Wiele radości dostarczyły konkursy tańca z balonami i na gazecie. Ten pierwszy wygrali Olga Szczepankiewicz z II A i Kevin Fajfer z I C, a drugi Sara Kaźmierska i Ilona

Wygrał Daniel Okleciński z II B. Najważniejszym momentem był wybór króla i królowej balu.

Zostali nimi Maciej Popowski i Luiza Gallus. Rozstrzygnięty został także konkurs na maskę karnawałową. Wygrała piękna złota maska w weneckim stylu przygotowana przez klasę III C. Mimo że bal trwał do godziny 22, to rozbawieni uczniowie niechętnie wychodzili do domów.

**Redakcja**

# Mamy talent

Chcemy zaprezentować refleksje naszych koleżanek z II E po obejrzeniu filmu "Skazany na bluesa". List ten jest także przestrożą przed tym, aby nie sięgać po używki, gdyż często nie zauważamy, jak łatwo się od nich uzależniamy. Krzywdzimy nie tylko siebie, ale także naszych bliskich.

## Cześć Rysiek!

Chciałbym się z Tobą spotkać, ale nie jest to możliwe, więc piszę list. Jestem narkomanem. Nie chcę

by mnie rozumiano, nie szukam też litości... Sam wybrałem takie życie... Teraz jestem na odwyku. Ręce mi się trzęsą. To już czwarty dzień na głodzie. Ile jeszcze wytrzymam?

Zaczęło się od gimnazjum. Kumpel mnie poczęstował;



powiedział, że będę się lepiej czuł. Nie wyglądało groźnie, zwykły biały proszek jak mąka. To był pierwszy września. Drugiego już nie byłem w szkole.... Potem spróbowałem jeszcze raz. I kolejny... czułem się podle. Nie chciałem ćpać. Po dwudziestym, czterdziestym i setnym razie

nie sprawiało mi to żadnej przyjemności. Jak nie miałem

koksu, to od czasu do czasu paliłem jointy. Kiedyś miałem po tym odłot. A teraz? Teraz potrzebowałem czegoś mocniejszego...

Napiszę coś o pannach jak Kurt Cobain. Nie znalazłem ani jednej, która zaakceptowałaby mnie. Może to i dobrze? I tak zmarnowałem jej życie.

Pamiętasz, jak wcześniej pisałem o kumplu, który pierwszy raz poczęstował mnie proszkiem?

mi tylko matka. Robiła, co w jej mocy, a ja z każdym dniem niszczyłem ją od środka...

Kończę, bo ręce trzęsą się jeszcze bardziej. Matka powiedziała: "Synu pamiętaj, brać albo być". Te słowa sprawiły, że tu jestem... Mama ma już swoje lata, a ja jeszcze kiedyś chciałbym z nią porozmawiać. Wierzę, że uda mi się to rzucić, bo powiedziałaś kiedyś, że "tylko Twa wiara pomoże Ci, wiara i siła by wygrać z tym, z czym tylu ludzi przegrywa co dzień."

**Fabian**



Zmarł niedługo po tym,

jak dał mi spróbować. To wcale nie skłoniło mnie do rzucenia tego świństwa. Później byłem na kilku

pogrzebach kolegów.

Nadal nic... Przyjaciele odwrócili się ode mnie, kiedy zobaczyli, że już nad tym nie panuje. Połowa mijala mnie na

ulicy bez słowa, reszta

dla mnie umarła. Wtedy zobaczyłem, na kogo tak naprawdę mogę liczyć. Została

# Szkolne życie

## 21 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

13 stycznia 2013 odbył się 21 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku wolontariusze zbierali pieniądze dla małych dzieci i osób starszych. Z gimnazjum WOŚP wspomagało 17 osób. Zebrali oni łącznie

## Konkursy

W listopadzie i grudniu odbywało się wiele szkolnych etapów

konkursów przedmiotowych. Największymi sukcesami mogą poszczycić się K. Gospodarek z 1 b, który zakwalifikował się do etapu rejonowego konkursu j.angielskiego, O. Trzcinska z 3 c - etap rejonowy z matematyki. Rekordzistą jest D. Doman z 3 e, który przeszedł do etapów

rejonowych z j. angielskiego, matematyki, chemii, fizyki. W ostatnim tygodniu okazało się, że

Dawid z fizyki zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego.

**Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.**

W konkursie polonistycznym Oxford uczestniczyło kilkanaście osób. Niestety, nikt nie

uzyskał maksimum 100 punktów. Najlepiej wypadli uczniowie klas drugich. O pozostałych konkursach poinformujemy w kolejnych numerach naszej gazetki. **Igor Redakcja:** W.Choniej, A.Giza, I.Matuszyński, B.Sobecki, D.Staszewska, A.Tamul, J.Woźniak



4454 złote i 22 grosze. W szkole w tym celu zorganizowano sprzedaż gofrów, tostów i chleba ze smalcem. Ponadto zbierano

również pieniądze do puszek WOŚP.

**Weronika i Diana**

Na fot. góra i z lewej - WOŚP; dół - Dawid Doman

